
 
 
 

                          АДМИНИСТРАЦИЯ 

                      ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 ноября 2020 г. № 2154  
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа «Котлас» «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2019-2023 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской области 

«Котлас», утвержденным постановлением администрации 

МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 16 июля 

2020 года № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа Архангельской области  «Котлас», администрация 

городского округа Архангельской области «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского 

округа «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 

годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» 

от 27 сентября 2018 года № 1910 (в редакции от 18 августа 2020 года 

№ 1483 с изменениями от 02 сентября 2020 года № 1596, от 16 

октября 2020 года № 1950) (далее – Программа) изложив таблицу 1 к 

Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

И.И. Рогатых. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                                                                                                                                                                                                

 

        А.В. Бральнин  
 



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

1.
Внесение платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги
11 241,4 11 664,1 0,0 0,0 0,0 22 905,5

2.

Предоставление субсидий товариществам 

собственников жилья, жилищным и жилищно-

строительным кооперативам, управляющим 

организациям, региональным операторам на 

проведение капитального ремонта

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Обеспечение надлежащего содержания 

муниципальных жилых помещений и иные работы 

(услуги)

291,4 558,6 0,0 0,0 0,0 850,0

3.1.
исполнитель - Управление городского хозяйства 

городского округа «Котлас»
95,0 558,6 0,0 0,0 0,0 653,6

3.2

исполнитель - администрация Вычегодского 

административного округа администрации городского 

округа «Котлас»

196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 196,4

4.

Оказание услуг и выполнение работ по содержанию 

и ремонту жилого помещения и (или) общего 

имущества многоквартирного дома с целью 

исполнения судебного решения и (или) 

предписания органа государственного жилищного 

надзора

149,7 0,0 0,0 0,0 0,0 149,7

4.1.
исполнитель - Управление городского хозяйства 

городского округа «Котлас»
15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0

4.2.

исполнитель - администрация Вычегодского 

административного округа администрации городского 

округа «Котлас»

134,7 0,0 0,0 0,0 0,0 134,7

5.
Прочие услуги, предоставляемые, в отношении 

жилищного фонда 
0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

6.
Реконструкция очистных сооружений водопровода 

в  г. Котласе Архангельской области, в т.ч.:
2 143,3 5 217,3 217,0 66,0 0,0 7 643,6

6.1. местный бюджет 2 143,3 5 217,3 217,0 66,0 0,0 7 643,6

6.2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
Обеспечение деятельности МКУ МО "Котлас" 

"ИРЦ"
8 293,2 8 285,2 7 660,3 7 811,3 0,0 32 050,0

22 119,0 25 735,2 7 877,3 7 877,3 0,0 63 608,8

22 119,0 25 735,2 7 877,3 7 877,3 0,0 63 608,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к  постановлению администрации 

городского округа «Котлас» от 

    11.11.2020 № 2154 

- местный бюджет

- областной бюджет

- федеральный бюджет

ВСЕГО, в т.ч.:

Таблица 1 к муниципальной  программе 

"Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской области 

"Котлас" на 2019-2023 годы"

№ п/п
Наименование мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Перечень и описание программных мероприятий


	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 13.11.2020 сайт\Постановление № 2154 от 11.11.2020\Постановление № 2154 от 11.11.2020.pdf‎
	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 13.11.2020 сайт\Постановление № 2154 от 11.11.2020\Приложение к постановлению № 2154 от 11.11.2020.pdf‎

